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Feskekôrka investeringsbeslut 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Higab AB: 

1. Att besluta om en utökad investeringsbudget för utvecklingen av Feskekôrka 
om . 

Sammanfattning 
Ärendet avser ett investeringsbeslut för utökad investeringsram för utvecklingen av 
Feskekôrka. I slutet av 2021 fattades ett beslut om en investeringsram på  den 
behöver nu utökas med  Investeringen kommer att säkerställa att projektet kan 
fortgå enligt framtagna handlingar och godkända bygglov. 

Entreprenaden genomförs i ett så kallat samverkansavtal, vilket innebär att Higab 
tillsammans med entreprenör gemensamt ska hitta den bästa och mest ekonomiskt 
hållbara lösningen.  

Tidigare framtagen kalkyl från 2021 är inte längre aktuell. Kostnadsdrivande faktorer är 
det nuvarande marknadsläget som har påverkat priser på materialkostnader, energi och 
arbetskraft i en negativ riktning. Därför har vi tillsammans med entreprenören tagit fram 
en ny kalkyl som baserats på de senaste projekterade handlingarna. I den nya kalkylen har 
även utförandemetoder säkerställts och kostnadsuppskattats.  

Projektet kommer att färdigställas under hösten 2023 för att sedan lämnas över till 
Västkustupplevelser som kan påbörja sitt arbete med att levandegöra byggnaden. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Direktavkastningen för investeringen blir  och baseras på en investeringskostnad för 
ombyggnationen på  inklusive förstudie, projektering och 
genomförande. 

Enligt tidigare beslut pågår ett underhållsarbete med en total budget på . 
Projektets totala budget uppgår till . Av dessa kommer cirka 
resultatföras i form av en nedskrivning. Om fastigheten hade varit bokförd till 
marknadsvärde hade den affärsmässiga nedskrivningen blivit . 
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Handläggare: Anette Persson, Affärsutvecklare 
Telefon:031-368 53 17 
E-post: anette.persson@higab.se

Sekretessbelagda uppgifter i styrelsehandling Bolaget gör bedömningen att 
det i styrelsehandlingen finns uppgifter som omfattas av sekretess enligt 
offentlighets‐ och sekretesslagen (2009:400).  
Dessa uppgifter har därför maskerats. 
Frågor kring utlämnande av allmänna handlingar kan ställas till 
info@higab.se. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Higab följer stadens miljömål, vilket innebär att miljöplaner, rivningsplaner, Sunda Hus 
och Miljöbyggnad Silver följs. Detta innebär bland annat att medvetna materialval görs 
samt följs upp enligt vedertagna rutiner. 

 

Bedömning ur social dimension 
I 148 år har Feskekôrka varit en viktig och central plats för handel med fisk och skaldjur i 
Göteborg. Byggnaden är en av Göteborgs mest kända och har ett mycket starkt 
symbolvärde för staden, både verksamhetsmässigt och för sin unika arkitektur. 
Byggnadens status och det centrala läget vid Rosenlundskanalen ger goda förutsättningar 
att lyfta en av Göteborgs mest kända ikonbyggnader till nya höjder och bidra till 
stadsutvecklingen i området.  

Ärendet har således stor positiv inverkan när det gäller mångfald och jämställdhet då 
ökade öppettider och bredare utbud innebär att fler invånare nu kan ta del av detta 
byggnadsminne i större utsträckning. 

Likaså kommer den framtida Feskekôrka bidra till ökad trygghet i Rosenlund, då utökade 
öppettider för med sig att fler människor rör sig i området över dygnet. 

 

Samverkan 
Ingen samverkan har skett med de fackliga organisationerna. 

Bilagor 
- 

Expediering 
- 

 

 

  








